



GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.

ENE (01)
Carretera Jorobas-Tula Km 3.5
Lt. 8 Mz. 3 CP 54680
Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México
Tel.5831-7901/Fax.5870-47-73

LISTA DE PRECIOS

MANGUERA LINEA JARDIN

MANGUERA LINEA INDUSTRIAL

MANGUERA VICTORIA			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MJT013100L	1/2	100 MTS	\$ 895.16
MJT013100N	1/2	100 MTS	\$ 1,126.78
MJT016100N	5/8	100 MTS	\$ 1,815.36
MJT019100N	3/4	100 MTS	\$ 2,503.95
MJT025100N	1"	100 MTS	\$ 4,169.07

MANGUERA IGUAZU			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MJE013100N	1/2	100 MTS	\$ 932.97
MJE019100N	3/4	100 MTS	\$ 2,376.69
MJE025100N	1"	100 MTS	\$ 3,239.44

MANGUERA AGUA AZUL			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MJC013100	1/2	100 MTS	\$ 759.61
MJC016100	5/8	100 MTS	\$ 1,115.66
MJC019100	3/4	100 MTS	\$ 1,421.51
MJC025100	1"	100 MTS	\$ 2,262.88

Colores: Azul, Verde, Roja y Amarillo

MANGUERA BICAPA			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MJB013100	1/2	100 MTS	\$ 866.07

Colores: Azul, Verde, Roja y Amarillo

MANGUERA NIAGARA			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MJE013100	1/2	100 MTS	\$ 1,021.68

Colores: Azul, Verde, Roja y Amarillo

USOS MULTIPLES (FLEXIBLE TRANSPARENTE)			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MUM005100	3/16	100 MTS	\$ 351.95
MUM006100	1/4	100 MTS	\$ 478.36
MUM008100	5/16	100 MTS	\$ 577.59
MUM010100	3/8	100 MTS	\$ 858.76
MUM013100	1/2	100 MTS	\$ 1,352.39
MUM016100	5/8	100 MTS	\$ 1,748.05
MUM019100	3/4	100 MTS	\$ 2,329.10
MUM025100	1"	100 MTS	\$ 3,783.46
MUM032050	1 1/4	50 MTS	\$ 3,034.79
MUM038050	1 1/2	50 MTS	\$ 4,009.96
MUM045050	1 3/4	50 MTS	\$ 5,496.58
MUM050050	2"	50 MTS	\$ 6,531.90

REFORZADA (TRAMADA TRANSPARENTE)			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MRT006100	1/4	100 MTS	\$ 1,162.82
MRT008100	5/16	100 MTS	\$ 1,367.65
MRT010100	3/8	100 MTS	\$ 1,559.76
MRT013100	1/2	100 MTS	\$ 2,342.18
MRT016100	5/8	100 MTS	\$ 3,387.95
MRT019100	3/4	100 MTS	\$ 4,516.49
MRT025050	1"	50 MTS	\$ 3,186.57
MRT025100	1"	100 MTS	\$ 6,371.66
MRT032050	1 1/4	50 MTS	\$ 5,730.83
MRT038050	1 1/2	50 MTS	\$ 6,632.08
MRT050025	2"	25 MTS	\$ 5,209.98
MRT050050	2"	50 MTS	\$ 10,419.97

MANGUERA DE NIVEL			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MNC006100	1/4	100 MTS	\$ 300.47
MNC008100	5/16	100 MTS	\$ 482.01
MNC010100	3/8	100 MTS	\$ 563.38

MANGUERA FLEXI - GAS			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
GLP006100	1/4	100 MTS	\$ 1,452.29
GLP008100	5/16	100 MTS	\$ 1,627.56
GLP010100	3/8	100 MTS	\$ 1,772.80

MANGUERA TIPO GAS			
CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MRG006100	1/4	100 MTS	\$ 938.98
MRG008100	5/16	100 MTS	\$ 1,114.25
MRG010100	3/8	100 MTS	\$ 1,224.43
MTG010100	3/8	100MTS	\$ 1,070.43

ESTOS PRECIOS:

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>



GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.

LISTA DE PRECIOS

ARMADA

ENE (01)

Carretera Jorobas-Tula Km 3.5

Lt. 8 Mz. 3 CP 54680

Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México

Tel.5831-7901/Fax.5870-47-73

MANGUERA ARMADA NIAGARA

CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
NIAG13010	1/2	10 MTS	\$ 112.68
NIAG13015	1/2	15 MTS	\$ 156.53
NIAG13020	1/2	20 MTS	\$ 187.87
NIAG13025	1/2	25 MTS	\$ 219.10
NIAG13030	1/2	30 MTS	\$ 250.57

MANGUERA ARMADA BICAPA

CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
BICA13010	1/2	10 MTS	\$ 90.13
BICA13015	1/2	15 MTS	\$ 104.96
BICA13020	1/2	20 MTS	\$ 163.99
BICA13025	1/2	25 MTS	\$ 196.80
BICA13030	1/2	30 MTS	\$ 224.90

MANGUERA ARMADA VICTORIA

CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
VICT13010	1/2	10 MTS	\$ 93.09
VICT13015	1/2	15 MTS	\$ 125.75
VICT13020	1/2	20 MTS	\$ 159.30
VICT13025	1/2	25 MTS	\$ 194.91
VICT13030	1/2	30 MTS	\$ 218.12
VICT16010	5/8	10 MTS	\$ 143.91
VICT16015	5/8	15 MTS	\$ 193.45
VICT16020	5/8	20 MTS	\$ 250.57
VICT16025	5/8	25 MTS	\$ 319.40
VICT16030	5/8	30 MTS	\$ 369.49
VICT19010	3/4	10 MTS	\$ 200.35
VICT19015	3/4	15 MTS	\$ 263.05
VICT19020	3/4	20 MTS	\$ 363.34
VICT19025	3/4	25 MTS	\$ 438.55
VICT19030	3/4	30 MTS	\$ 507.03

MANGUERA ARMADA AGUA AZUL

CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
AGAZ13010	1/2	10 MTS	\$ 100.06
AGAZ13015	1/2	15 MTS	\$ 125.17
AGAZ13020	1/2	20 MTS	\$ 143.91
AGAZ13025	1/2	25 MTS	\$ 175.36
AGAZ13030	1/2	30 MTS	\$ 197.24



ESTOS PRECIOS:

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*SON NETOS, NO SE MANEJAN DESCUENTOS DENTRO DE ESTA LINEA

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>



LISTA DE PRECIOS

MANGUERAS ESPECIALES**MANGUERA ULTRALACID ATOXICA**

CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MAT003100	1/8	100 MTS	\$ 262.09
MAT005100	3/16	100 MTS	\$ 443.80
MAT006100	1/4	100 MTS	\$ 594.04
MAT008100	5/16	100 MTS	\$ 786.26
MAT010100	3/8	100 MTS	\$ 1,013.39
MAT013100	1/2	100 MTS	\$ 1,502.61
MAT016100	5/8	100 MTS	\$ 1,998.85
MAT019100	3/4	100 MTS	\$ 2,655.79
MAT025100	1"	100 MTS	\$ 5,353.54
MAT032050	1 1/4	50 MTS	\$ 3,843.92
MAT038050	1 1/2	50 MTS	\$ 5,475.83
MAT050050	2"	50 MTS	\$ 9,146.79

**MANGUERA NEUTRA PLUS
USO RUDO TRAMADA**

CODIGO	INCH	LONG.	PRECIO/PZA
MUR006100	1/4	100 MTS	\$ 1,327.92
MUR008100	5/16	100 MTS	\$ 1,712.30
MUR010100	3/8	100 MTS	\$ 1,956.92
MUR013100	1/2	100 MTS	\$ 3,319.75
MUR016100	5/8	100 MTS	\$ 4,193.36
MUR019100	3/4	100 MTS	\$ 5,748.45
MUR025100	1"	100 MTS	\$ 7,932.47
MUR032050	1 1/4	50 MTS	\$ 5,416.45
MUR038050	1 1/2	50 MTS	\$ 7,775.24

**ESTOS PRECIOS:**

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Pagina de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>



LISTA DE PRECIOS

AIRE

150 PSI			
CODIGO	INCH	LONG	PRECIO * M
MA1006100	1/4	100 MTS	\$ 11.72
MA1008100	5/16	100 MTS	\$ 13.79
MA1010100	3/8	100 MTS	\$ 15.76
MA1013100	1/2	100 MTS	\$ 23.57

* SE FABRICA EN COLOR: ROJO

250 PSI			
CODIGO	INCH	LONG	PRECIO * M
MA2006100	1/4	100 MTS	\$ 16.02
MA2008100	5/16	100 MTS	\$ 18.66
MA2010100	3/8	100 MTS	\$ 21.06
MA2013100	1/2	100 MTS	\$ 38.22
MA2016100	5/8	100 MTS	\$ 46.68
MA2019100	3/4	100 MTS	\$ 61.18
MA2025100	1 "	100 MTS	\$ 85.14

* SE FABRICA EN COLOR: NARANJA Y AMARILLO

300 PSI			
CODIGO	INCH	LONG	PRECIO * M
MA3006100	1/4	100 MTS	\$ 16.53
MA3008100	5/16	100 MTS	\$ 19.27
MA3010100	3/8	100 MTS	\$ 21.74
MA3013100	1/2	100 MTS	\$ 40.62
MA3016100	5/8	100 MTS	\$ 49.48
MA3019100	3/4	100 MTS	\$ 64.84
MA3025100	1 "	100 MTS	\$ 87.88

* SE FABRICA EN COLOR: NEGRO Y AZUL

¶ ESTOS PRECIOS:

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.



GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.

ENE (01)
Carretera Jorobas-Tula Km 3.5
Lt. 8 Mz. 3 CP 54680

Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México
Tel.5831-7901/Fax.5870-47-73

LISTA DE PRECIOS

MANGUERA RURAL

CODIGO	INCH	LONG	PRECIO/METRO	PRECIO/ ROLLO
SRN025030	1"	30 MTS	\$ 31.53	\$ 945.92
SRN032030	1 1/4"	30 MTS	\$ 39.00	\$ 1,169.95
SRN038030	1 1/2"	30 MTS	\$ 48.13	\$ 1,443.78
SRN050030	2"	30 MTS	\$ 63.83	\$ 1,914.84
SRN060030	2 1/2"	30 MTS	\$ 87.13	\$ 2,613.76
SRN075030	3"	30 MTS	\$ 112.02	\$ 3,360.53
SRN100030	4"	30 MTS	\$ 203.29	\$ 6,098.75
SRN150020	6"	20 MTS	\$ 397.10	\$ 7,941.96



ESTOS PRECIOS:

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>



GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.

ENE (01)
Carretera Jorobas-Tula Km 3.5
Lt. 8 Mz. 3 CP 54680
Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México
Tel.5831-7901/Fax.5870-47-73

LISTA DE PRECIOS

MANGUERA ESPIRALADA
AGUA Y LODOS

CODIGO	INCH	LONG	PRECIO/METRO	PRECIO/ ROLLO
SAL025030	1"	30 MTS	\$ 32.48	\$ 974.29
SAL032030	1 1/4"	30 MTS	\$ 40.17	\$ 1,205.04
SAL038030	1 1/2"	30 MTS	\$ 49.57	\$ 1,487.09
SAL050030	2"	30 MTS	\$ 65.74	\$ 1,972.28
SAL060030	2 1/2"	30 MTS	\$ 89.74	\$ 2,692.16
SAL075030	3"	30 MTS	\$ 115.38	\$ 3,461.36
SAL100030	4"	30 MTS	\$ 209.39	\$ 6,281.72
SAL150020	6"	20 MTS	\$ 409.01	\$ 8,180.22

ESTOS PRECIOS:

* PRECIOS NETOS MAS IVA

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>

GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.



ENE (01)
Carretera Jorobas-Tula Km 3.5
Lt. 8 Mz. 3 CP 54680
Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México

LISTA DE PRECIOS

MANGUERA VENTILACION

CODIGO	INCH	LONG	PRECIO METRO	PRECIO ROLLO
SVE013030	1/2"	30 MTS	8.61	\$ 258.16
SVE019030	3/4"	30 MTS	13.98	\$ 419.51
SVE025030	1"	30 MTS	18.29	\$ 548.63
SVE032030	1 1/4"	30 MTS	22.62	\$ 678.57
SVE038030	1 1/2"	30 MTS	27.91	\$ 837.39
SVE050030	2"	30 MTS	37.02	\$ 1,110.61
SVE060030	2 1/2"	30 MTS	50.53	\$ 1,515.98
SVE075030	3"	30 MTS	64.97	\$ 1,949.11
SVE100030	4"	30 MTS	117.91	\$ 3,537.28



ESTOS PRECIOS:

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>

GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.



ENE (01)
Carretera Jorobas-Tula Km 3.5
Lt. 8 Mz. 3 CP 54680
Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México

LISTA DE PRECIOS

ALIMENTOS Y BEBIDAS
LIGERA

CODIGO	INCH	LONG	PRECIO METRO	PRECIO ROLLO
SAB019030L	3/4"	30 MTS	\$ 23.74	\$ 712.22
SAB025030L	1"	30 MTS	\$ 29.32	\$ 879.70
SAB032030L	1 1/4"	30 MTS	\$ 36.27	\$ 1,088.05
SAB038030L	1 1/2"	30 MTS	\$ 44.76	\$ 1,342.71
SAB050030L	2"	30 MTS	\$ 59.36	\$ 1,780.80
SAB060030L	2 1/2"	30 MTS	\$ 81.03	\$ 2,430.79
SAB075030L	3"	30 MTS	\$ 104.18	\$ 3,125.30
SAB100030L	4"	30 MTS	\$ 189.06	\$ 5,671.84

ESTOS PRECIOS:
* NO INCLUYEN I.V.A.
*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:
<http://www.grupovalro.com.mx>

GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.



ENE (01)
Carretera Jorobas-Tula Km 3.5
Lt. 8 Mz. 3 CP 54680
Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México

LISTA DE PRECIOS

ALIMENTOS Y BEBIDAS

CODIGO	INCH	LONG	PRECIO METRO	PRECIO ROLLO
SAB013030	1/2"	30 MTS	\$ 22.16	\$ 664.79
SAB019030	3/4"	30 MTS	\$ 27.10	\$ 812.92
SAB025030	1"	30 MTS	\$ 34.68	\$ 1,040.51
SAB032030	1 1/4"	30 MTS	\$ 42.90	\$ 1,286.94
SAB038030	1 1/2"	30 MTS	\$ 52.94	\$ 1,588.15
SAB050030	2"	30 MTS	\$ 70.21	\$ 2,106.33
SAB060030	2 1/2"	30 MTS	\$ 95.84	\$ 2,875.13
SAB075030	3"	30 MTS	\$ 123.22	\$ 3,696.59
SAB100030	4"	30 MTS	\$ 223.62	\$ 6,708.63

ESTOS PRECIOS:

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>

GRUPO INDUSTRIAL VAL-RO S.A. DE C.V.



ENE (01)

Carretera Jorobas-Tula Km 3.5
Lt. 8 Mz. 3 CP 54680

Parque Industrial Huehuetoca
Huehuetoca, Estado de México
Tel.5831-7901/Fax.5870-47-73

LISTA DE PRECIOS

MANGUERA HIDROTEC

CODIGO	INCH	LONG	PRECIO/METRO	PRECIO/ ROLLO
STH013030	1/2"	30 MTS	\$ 19.81	\$ 594.43
STH019030	3/4"	30 MTS	\$ 25.60	\$ 767.91
STH025030	1"	30 MTS	\$ 33.76	\$ 1,012.82
STH032030	1 1/4"	30 MTS	\$ 43.54	\$ 1,306.21
STH038030	1 1/2"	30 MTS	\$ 53.32	\$ 1,599.59
STH050030	2"	30 MTS	\$ 80.87	\$ 2,426.18
STH060030	2 1/2"	30 MTS	\$ 94.39	\$ 2,831.82
STH075030	3"	30 MTS	\$ 133.43	\$ 4,002.82



ESTOS PRECIOS:

* NO INCLUYEN I.V.A.

*ESTAN SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

*VIGENTES A PARTIR DEL 23 DE ENERO DE 2017.

Página de Internet:

<http://www.grupovalro.com.mx>